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Synpunkter på utkast till Förordning om särskilt investeringsutrymme för 
elnätsverksamhet. 

Elinorr är en ekonomisk förening som består av arton bolag med ca 300 000 elnätskunder i södra och 
mellersta Norrland samt Dalarna. 

Elinorr lämnar härmed följande synpunkter på Förordning om särskilt investeringsutrymme för 
elnätsverksamhet. (Dnr. I2021/01416). 

Synpunkter 

Elinorr tillstyrker förslaget. 

Förordningen förtydligar hur investeringsbeloppet ska beräknas. Detta ger företagen 
möjlighet att prognostisera hur olika investeringsnivåer påverkar elnätsbolagens ekonomiska 
förutsättningar. 
Elinorr:s tolkning av beräkningsmetoden är att även om delbelopp för enskilda år är negativa 
kommer investeringarna för samtliga fyra åren under tillsynsperioden beaktas vid beräkning 
av investeringsbeloppet. Om denna tolkning är korrekt har Elinorr inget att invända mot 
beräkningsmetoden. 
Elinorr ser problem med att första redovisningstillfället redan är mars 2022. 

o Det är svårt att överblicka vilken administrativ börda detta kommer leda till för 
elnätsbolagen innan det finns föreskrifter som beskriver detta. 

o Elinorr anser att det kommer vara svårt att dra några slutsatser vilka effekter lagen 
fått genom att redovisa investeringar under 2020 och 2021. Detta då förordningen 
endast varit i kraft under en kortare tid för denna period. 

o Inrapporteringen av investeringar bör innehålla samtliga år, om dessa inte redan har 
rapporterats in, för att erhålla ett fullständigt underlag. Eftersom det är möjligt att 
ansöka om särskilt investeringsutrymme under hela tillsynsperioden finns risken att 
samtliga bolag ej har gjort det innan mars 2022. Dessa bolag måste även ges möjlighet 
att få tillgodoräkna sig investeringarna under 2020 och 2021. 

Den sista särskilda rapporteringen ska ske år 2028, vilket sammanfaller med ordinarie 
inrapportering som berör intäktsreglering. Elinorr vill därmed att det ska utvärderas om den 
ordinarie inrapporteringen som berör intäktsregleringen innehåller nödvändig information för 
att elnätsbolagen samt Ei ska slippa dubbelarbete. 
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